
Shtojca  11  

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

( NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

[04/04/2023] 

Drejtuar: [Sofia Myftari , Gjirokaster Gjirokaster Gjirokaster Lagjia 18 Shtatori,Godine nje kateshe perball 

me Fakultetin Ekonomik] 

 

Procedura e prokurimit/lotit : Procedure e Hapur e Thjeshtuar 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-58790-02-13-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [[“Shpenzime për mirëmbajtje rrjeti hidraulik’’] Publikimet e 

mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

x  

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

1.MIFEL    shpk                                                      L82916601N 

Vlera 2.887.501  (Dy million e tetëqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e pesëqind e një ) leke pa 

TVSH 

2.NIKA shpk J74818826S  

Vlera 3.199.335 (Tre million e njëqind e nëntëdhjete e nëntë mijë e treqind e tridhjete e pesë) 

lekë pa TVSH 

3.SOFIA MYFTARI  K42611766Q 

Vlera 3.578.685 (Tre million e pesëqind e shtatëdhjetë e tetë mijë e gjashtëqind e tetëdhjetë e 

pesë) lekë pa TVSH 

4.ALEN-CO shpk K83213401N 

Vlera 3.768.075 (Tre million e shtateqind e gjashtedhjete e tete mije e shtatedhjete e pese) leke 

pa tvsh 

                                                           
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 



5.MUCA shpk K01421002H 

Vlera 3.812.890 (Tre million e teteqind e dymbedhjete mije e teteqind e nentedhjete) leke pa 

TVSH 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. NIKA shpk J74818826S  

Vlera 3.199.335 (Tre million e njëqind e nëntëdhjete e nëntë mijë e treqind e tridhjete e pesë) 

lekë pa TVSH. 

Arsyet: Operatori ekonomik Nika shpk nuk ka paraqitur ne SPE formularin e sigurimit te ofertes 

ne zbatim e Nenit 30 , pika 3 te VKM NR.285 , Date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te 

prokurimit publik “ ku citohet shprehimisht : . Autoriteti/enti kontraktor duhet të specifikojë në 

dokumentet e tenderit vlerёn e sigurimit tё ofertës, e cila ёshtё sa 2% e vlerёs së fondit limit të 

kontratës ose lotit2. Në dokumentet e tenderit duhet të parashikohet një periudhë vlefshmërie, 

bazuar në kohëzgjatjen e mundshme të procedurës. Sigurimi i ofertës duhet të jetë i vlefshëm 

gjatë gjithë kësaj periudhe. 

Dokumenti I paraqitur ne SPE nga ana e operatori ekonomik nuk perputhet me vleren 2% te 

cituar ne DST , gjithashtu lenda e dokumentit  te paraqitur nga ana e OE eshte : Formulari I 

SIGURIMIT TE KONTRATES. 

Per sa me siper OE NIKA shpk eshte i skualifikuar nga procedura .  

1. MIFEEL                                                                  L82916601N 

Vlera 2.887.501  (Dy million e tetëqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e pesëqind e një ) leke 

pa TVSH 

 

Arsyet : Operatori ekonomik ‘’MIFEEL’’ shpk esht skualifikuar ne fazen e dorezimit te 

dokumentacionit dhe te mostrave pasi nuk eshte paraqitur dhe nuk ka njoftuar AK per 

terheqje nga procedura.  

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [Sofia Myftari , Gjirokaster Gjirokaster 

Gjirokaster Lagjia 18 Shtatori,Godine nje kateshe perball me Fakultetin Ekonomik] se oferta e paraqitur, 

me një vlerë të përgjithshme prej [3.578.685 (Tre milion e pesëqind e shtatëdhjetë e tetë mijë e 

gjashtëqind e tetëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH]/pikët totale të marra  [100] është identifikuar si oferta 

e suksesshme. 

 

                                                           
2 Shtuar me Vendimin Nr. 710 datë 24.11.2021   



Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Shoqeria Rajonale Ujesjelles Kanalizime Gjirokaster SH.A] 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 7 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë 

të përgjithshme prej [357.869 ]Treqind e pesedhjete e shtate mije e teteqind e gjashtedhjete e nente leke, 

siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

[TITULLARI I AUTORITETIT  KONTRAKTOR] 

Gentian Llogo 

 


